
Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia 

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV)  

 Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  -  P.I.00313680795   

Sito Web: http://www.comunediacquaro.vv.it – Pec: protocollo.acquaro@asmepec.it 

___________________________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 03  del 12.02.2025 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente, per chiusura Plesso scolastico di Acquaro sito in C.so 

Umberto I. 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 
PREMESSO che con nota del 11.02.2025 da parte del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale veniva dato 

avviso alla cittadinanza della necessità di interventi di manutenzione straordinaria sulla condotta idrica con la 

conseguente interruzione dell’erogazione dell’acqua potabile su tutto il territorio comunale, escluse Contrada 

Melidonio e le Frazioni, per il giorno 13 Febbraio 2025; 

 

CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’oggettiva impossibilità di far 

funzionare l’edificio scolastico sito in Acquaro alla Via Corso Umberto I; 

 

SENTITO in merito il Dirigente Scolastico e considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura del plesso 

scolastico sito in C.so Umberto I, per l’intera giornata del giorno 13 Febbraio 2025; 

 

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale 

Ufficiale di Governo, e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare il presente provvedimento a 

tutela della salute dei bambini e dei ragazzi che frequentano le strutture scolastiche pubbliche; 

 

VISTO il Testo Unico in materia di ordinamento degli Enti Locali D.Lgs 267/2000; 

 

ORDINA 

La sospensione delle attività didattiche delle scuole di ogni ordine e grado ubicate nel plesso scolastico sito in 

Acquaro alla via C.so Umberto I, nella giornata di giovedì 13 Febbraio 2025 

 

DISPONE 

 Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio online e 

pubblicazione sul sito internet del Comune di Acquaro;

 Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:

• Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “G. D’Antona”; 

• Al Dirigente scolastico dell’Istituto d’Istruzione Superiore “L. Einaudi” di Serra San Bruno; 

INFORMA 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data di 

affissione all’albo pretorio o dalla successiva data di notifica. Nel termine di 120 giorni, decorrenti dalla 

medesima data, è possibile proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

La Commissione Straordinaria 
         F.to Dott. Umberto Campini – F.to Dott.ssa Lucia Fratto – F.to Dott.ssa Francesca Iannò  

http://www.comunediacquaro.vv.it/

